
 

COMUNE DI SPEZZANO ALBANESE 
Provincia di COSENZA 

Largo Don Bosco n. 18, 87019 

Tel. 0981.953075/ fax n. 0981.953171 

Pec: spezzano.albanese@pec.it 

 
Ordinanza n. 45 del 14.06.2023                                                                                    Prot. gen. n.   7607                                                                                 

 

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA RICADENTI SUL TERRITORIO 

COMUNALE PER L’INTERA GIORNATA DI GIOVEDI’ 15 GIUGNO 2023 

 

IL SINDACO 

Premesso che la Protezione Civile Regionale, con messaggio di allertamento unificato prot. EME. n. 

126 del 14.06.2023, ha diramato un avviso di criticità IDROGEOLOGICA-IDRAULICA E 

IDROGEOLOGICA PER TEMPORALI per domani 15.06.2023 con inizio dalle ore 00:00 e fine alle 

ore 24:00 “ALLERTAMENTO LIVELLO ARANCIONE”  

Ravvisata, pertanto, l’urgente necessità di procedere alla chiusura delle scuole dell’infanzia ricadenti 

sul territorio comunale per l’intera giornata di giovedì 15 giugno 2023; 

 

Preso atto dell’attivazione temporanea del “Centro Operativo Comunale” per la gestione di eventuali 

emergenze che potrebbero verificarsi e per la pianificazione di interventi coordinati; 
 

Visto l’articolo 15 della Legge 225 del 24.02.1992 che riconosce il Sindaco come Autorità locale di 

Protezione Civile; 

Visto l’articolo 50 della Legge 267/2000 che assegna al Sindaco l’esercizio delle funzioni attribuitegli 

quale Autorità Locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge; 

ORDINA 

CHIUSURA DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA RICADENTI SUL TERRITORIO COMUNALE 

PER L’INTERA GIORNATA DI GIOVEDI’ 15 GIUGNO 2023 

D I S P O N E  

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso: 

➢ Al Sig. Prefetto di Cosenza protocollo.prefcs@pec.interno.it 

➢ Alla Protezione Civile Regionale –Sala Operativa di Germaneto 

protcivile.presidenza@pec.regione.calabria.it; 

     ➢  Al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo di Spezzano Albanese; 

    ➢ Alle scuole dell’Infanzia “Matite e Balocchi” e “San Giovanni Bosco”; 

    ➢Alla Stazione dei Carabinieri di Spezzano Albanese; 

    ➢  Al Comando Vigili Urbani del Comune di Spezzano Albanese; 

 

I N F O R M A  

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR entro 60 giorni dalla 

trasmissione del presente provvedimento o dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale 

informatico, oppure, in alternativa entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

        IL SINDACO 

                            f.to  Dott. Ferdinando NOCITI 

mailto:spezzano.albanese@pec.it

